

РАЗДЕЛ V. «ТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ»

Наименование предмета закупки: Оказание услуг по страхованию имущества, ущерба на случай перерыва в производстве или потери прибыли в пользу ЗАО «Аэромар» на 2017-2020гг.

1. Требования к описанию оказываемых услуг, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик:

Оказываемые услуги должны соответствовать требованиям, установленным в настоящем техническом задании.

В заявке участника закупки должны быть изложены условия, соответствующие требованиям Раздела V «Техническая часть» закупочной документации, либо более выгодные для Заказчика.

Правила страхования имущества, действующие в страховой компании, должны соответствовать требованиям Раздела V «Техническая часть» и Раздела VI «Проект договора» закупочной документации и Раздела и не противоречить предъявляемым условиям сотрудничества.

2. Описание предмета закупки, общие сведения: страхование имущества и ущерба на случай перерыва в производстве или потери прибыли в пользу ЗАО «Аэромар» на 2017-2020 гг.

3. Предлагаемая цена договора должна включать в себя сумму страховых премий по всем объектам страхования, все расходы Страховщика, связанные с надлежащим исполнением обязательств по договору страхования, в том числе расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством РФ.

В объем страховых обязательств Страховщика должны включаться расходы по принятию Страхователем разумных и доступных мер в сложившихся обстоятельствах, чтобы уменьшить возможные убытки при наступлении страхового случая (тушение или предупреждение распространения огня, аварий и т.п.).

Такие расходы, если они были необходимы или были произведены для выполнения указаний Страховщика, должны будут возмещаться Страховщиком, даже если соответствующие меры оказались безуспешными.

4. Срок действия договора имущества и ущерба на случай перерыва в производстве или потери прибыли:

с момента заключения договора, но не ранее чем с **00 часов 00 минут 01 Марта 2017 года по 23 часа 59 минут 29 Февраля 2020 года включительно.**

5. Периоды страхования:

- с момента заключения договора, но не ранее 00 часов 00 минут 01 Марта 2017 года по 23 часа 59 минут 28 Февраля 2018 года включительно;

- с 00 часов 00 минут 01 Марта 2018 года по 23 часа 59 минут 28 Февраля 2019 года включительно;

- с 00 часов 00 минут 01 Марта 2019 года по 23 часа 59 минут 29 Февраля 2020 года включительно.

6. Территория страхования:

Российская Федерация, Московская область, г. Химки, Шереметьевское шоссе, владение 31.

7. Условия оплаты: Страховая премия оплачивается путем безналичного перечисления на расчетный счет Страховщика в соответствии со следующими условиями:

- за период страхования с момента заключения договора, но не ранее 00 часов 00 минут 01 Марта 2017 года по 23 часа 59 минут 28 Февраля 2018 года включительно:**

1-й платеж в размере 25% от страховой премии до 30 марта 2017 года;

2-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 июня 2017 года;

3-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 сентября 2017 года;

4-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 декабря 2017 года.

- за период страхования с 00 часов 00 минут 01 Марта 2018 года по 23 часа 59 минут 28 Февраля 2019 года включительно:**

5-й платеж в размере 25% от страховой премии до 30 марта 2018 года;

6-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 июня 2018 года;

7-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 сентября 2018 года;

8-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 декабря 2018 года.

- за период страхования с 00 часов 00 минут 01 Марта 2019 года по 23 часа 59 минут 29 Февраля 2020 года включительно:**

9-й платеж в размере 25% от страховой премии до 30 марта 2019 года;

10-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 июня 2019 года;

11-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 сентября 2019 года;

12-й платеж в размере 25% от страховой премии до 15 декабря 2019 года.

8. **Дополнительные условия:**

Заказчик оставляет за собой право корректировки имущества и страховых сумм по имуществу в течение срока действия договора страхования.

При уменьшении количества застрахованных объектов и/или страховых сумм Страховщик должен возратить Страхователю часть премии, рассчитанную исходя из индивидуальных страховых премий, пропорционально неистекшему сроку страхования в днях, за минусом произведенных Страховщиком по исключаемым объектам страховых выплат, без удержания расходов на ведение дела.

При увеличении числа застрахованных объектов и/или страховой суммы дополнительная страховая премия будет рассчитываться исходя из индивидуальных годовых страховых премий пропорционально предстоящему сроку страхования в днях.

9. Статистика страховых случаев: за период 2012-2017гг. случаев имеющих признаки страховых нет.

10. **Условия страхования:**

Раздел №1: страхование имущества ЗАО «Аэромар»

1. Объект страхования: не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации имущественные интересы ЗАО «Аэромар», связанные с владением, распоряжением, пользованием имуществом, с ущербом от перерыва в хозяйственной деятельности, а также потери арендной платы.

2. Имущество, подлежащее страхованию:

- Производственно-административное здание, включая внутренние коммуникации, лифты, оборудование связи, охранной и пожарной сигнализации.

- Запасы сырья, материалов, полуфабрикатов, готовой продукции.

3. Страховые суммы:

№ п/п	Застрахованное имущество	Страховая сумма, руб.
1.	Производственно-административное здание, включая внутренние коммуникации, лифты, оборудование связи, охранной и пожарной сигнализации	249 157 286
2.	Запасы сырья, материалов, полуфабрикатов, готовой продукции	1 499 035 005
ИТОГО:		1 748 192 291

4. Застрахованные риски:

Страховым случаем является утрата, повреждение или гибель застрахованного имущества, происшедшие в результате:

4.1. Пожара, удара молнии, взрыва газа, употребляемого для бытовых надобностей;

4.2. Падения на застрахованное имущество летающих объектов или их частей и грузов;

4.3. Опасных природных явлений;

4.4. В результате аварий гидравлических систем;

4.5. Противоправных действий третьих лиц, попадающих под определения Уголовного кодекса Российской Федерации, а именно:

- кражи с незаконным проникновением (в соответствии с «Дополнительными условиями по страхованию от кражи с незаконным проникновением»);

- грабежа;

- разбоя;

- умышленного уничтожения или повреждения имущества;

- хулиганства;

- вандализма.

4.6. Боя оконных стекол, зеркал и витрин

4.7. Наезда транспортного средства.

5. Безусловная франшиза: 1 000 000,00 (один миллион) рублей 00 копеек.

Раздел № 2. Страхование убытков от перерыва в производстве или потери прибыли

Предметом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с убытками в результате перерыва в производственной деятельности по месту страхования, вызванного повреждением (уничтожением) застрахованного имущества, указанного в п.1.1 Раздела VI «Проект договора» закупочной документации в результате наступления событий (застрахованных рисков), указанных в п. 1.2 Раздела VI «Проект договора» закупочной документации.

Подлежат возмещению следующие убытки от перерыва в деятельности:

- текущие расходы Страхователя по продолжению производственной деятельности в период перерыва в производстве,

- потеря прибыли от застрахованной хозяйственной деятельности - это та прибыль, которую Страхователь получил бы в течение периода перерыва в производстве.

Общая страховая сумма по Разделу 2 составляет 2 156 494 012 (два миллиарда сто пятьдесят шесть миллионов четыреста девяносто четыре тысячи двенадцать) рублей 00 копеек, что подтверждается данными бухгалтерского учета Страхователя.

Франшиза: 3 календарных дня.

Убытки от перерыва застрахованной хозяйственной деятельности подлежат возмещению за весь период такого перерыва, но не более 6 (шести) месяцев с момента начала такого перерыва, за вычетом франшизы.